Водночас у ході цих переговорів було досяг-
нуто ряд важливих практичних домовлено-
стей щодо оборонної підтримки нашої країни.

Важливе стратегічне значення мала
участь Президента України у саміті G7
(20 травня). Значущими з геополітичної точки
зору були зустрічі та консультації як з керів-
никами країн «великої сімки», так і з лідерами
глобального Півдня, які брали участь у Саміті —
з Премʼєр-міністром Індії, Президентами

У цьому контексті слід звернути увагу й
на те, шо паралельно продовжувалися між-
народні процеси утвердження історичної
справедливості — визнання злочинів радян-
ського режиму проти української нації. Сенат
Франції, Парламент Словенії, Нижня палата
парламенту Великої Британії протягом травня
схвалили резолюції про визнання Голодомору
1932-1933 рр. геноцидом.

Саміт G7 (20 травня, Японія) продемон-
стрував всебічну підтримку України. Лідери
семи провідних країн світу у підсумковій
декларації заявили по непохитну підтримку
та всебічну допомогу Україні у протистоянні
російській агресії. «Велика сімка» домови-
лася продовжувати санкційні заходи проти
країни-агресора.